



Pl. Francesc Layret, s/n
08290 Cerdanyola del Vallès
Barcelona
Telèfon 93 580 88 88
Fax 93 580 16 20

INFORME

Assumpte: Informe relatiu a la valoració dels criteris avaluable de forma automàtica del contracte del servei de contenidors de runa, banal, poda, neteja d'embornals i altres residus que es generen en els manteniments d'equipaments municipals i via pública, així com la gestió dels residus segons normativa.

Expedient: 154/2024/028

Fets

1.- La Junta de Govern Local, en sessió de data 21 d'octubre de 2024, va aprovar l'expedient de contractació del servei de contenidors de runa, banal, poda, neteja d'embornals i altres residus que es generen en els manteniments d'equipaments municipals i via pública, així com la gestió dels residus segons normativa, juntament amb l'aprovació dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, i la convocatòria de licitació mitjançant procediment obert no harmonitzat. El plec de clàusules administratives estableix els següents criteris avaluable de forma automàtica:

a) Millor oferta econòmica (fins a 90 punts)

La major puntuació (90 punts) s'assignarà a l'oferta econòmica més baixa, distribuint la puntuació a les restants ofertes, d'acord amb la següent expressió:

$$P = (90 \times \min) / Of$$

On min és l'oferta mínima, Of és l'oferta que es valora i P és la puntuació obtinguda.

A aquests efectes, l'import de l'oferta serà el resultat de multiplicar la quantitat de serveis previstos a la clàusula 5a del PCAP pels preus unitaris oferts per cada licitador.

Es tindran en compte només dos decimals.

b) Millor descompte a aplicar sobre els preus d'altres serveis del catàleg general (fins a 10 punts)

Els licitadors han d'especificar el percentatge de baixa a aplicar sobre el preu del catàleg, per a aquells serveis relacionats amb l'objecte del contracte no inclosos a la clàusula 5a del PCAP, i que sol·liciti l'Ajuntament posteriorment per noves necessitats sorgides dels serveis municipals. Aquest apartat es valorarà fins un màxim de 10 punts, d'acord amb la següent expressió:

$$\text{Puntuació} = 10 \times \text{Descompte de l'oferta a valorar (en \%)} / \text{Descompte de la millor oferta (en \%)}$$

En cas d'oferir més d'un descompte, es farà la mitjana per obtenir el descompte a valorar.

Es tindran en compte només dos decimals.

NOTA:

- ☐ Els licitadors hauran d'aportar el catàleg general (on constaran els preus oficials



corresponents) de serveis relacionats amb l'objecte del contracte al punt núm. 5 d'aquesta memòria en el moment de presentar l'oferta i serà el que es tindrà en compte durant tota la vigència del contracte. Els preus unitaris no podran superar els preus de mercat, en cas que se superin no es valorarà.

- ☐ La no presentació del catàleg juntament amb l'oferta de cada licitador implicarà que no pugui ser objecte de valoració aquest criteri, si bé sí es tindrà en compte el descompte que, en el seu cas, ofereixi el licitador en la seva oferta.
- ☐ Aquest preu inclourà les despeses corresponents a transport i descàrrega dels serveis.

2.- Un cop finalitzat el termini de presentació de proposicions, es van presentar les següents ofertes:

ordre	Empresa	NIF
1	TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	A60564077
2	PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	A59202861
3	FOMENT DEL RECICLATGE, SA	A61868147

3.- En data 17 de desembre de 2024, es va reunir la Mesa de Contractació i vegada examinada la documentació administrativa presentada pels licitadors que han optat a la convocatòria efectuada per l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, la Mesa de Contractació acorda ADMETRE-LES ja que han declarat tenir l'aptitud, capacitat, solvència i requisits establerts en el plec de clàusules administratives, mitjançant la presentació del document europeu únic de contractació (DEUC) tal com requeria la clàusula 11a del plec. Seguidament per part de la Presidència es va procedir a l'obertura del sobre núm. 2 de les empreses admeses, comprensiu de la documentació acreditativa per a la ponderació dels criteris d'adjudicació avaluable de forma automàtica establerts en la clàusula vuitena del PCAP. A continuació es va acordar donar trasllat als serveis tècnics corresponents per tal que procedeixi a la seva valoració i una vegada avaluada aquesta, es procedirà a formular a l'òrgan de contractació la corresponent proposta d'adjudicació al licitador que hagi presentat l'oferta econòmicament més avantatjosa.

4.- La clàusula 5a del PCAP preveu un pressupost base de licitació és de *noranta-nou mil set-cents cinquanta-sis euros amb cinquanta-vuit cèntims* (99.756,58 €), IVA inclòs del 10% i 21%, pels dos anys de durada del contracte, d'acord amb el següent desglossament:

Servei municipal	Import IVA exclòs	IVA 10%	IVA 21%	Total
Brigada	53.240,00 €	5.324,00 €		58.564,00 €
Esports	3.642,00 €	364,20 €		4.006,20 €
Promoció Econòmica	33.788,00 €	3.361,00 €	37,38 €	37.186,38 €
				99.756,58 €

No obstant això, l'Ajuntament no s'obliga a exhaurir l'esmentada quantitat atès que el preu definitiu del contracte es troba subordinat als serveis efectivament realitzats.

El preu es determina mitjançant l'aplicació dels preus unitaris que s'indiquen a continuació:

Descripció	Codi CER	Preu unitari IVA exclòs	IVA
------------	----------	-------------------------	-----



Contenidors runa neta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170107	185,00 €	10%
Contenidors runa bruta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170904	218,00 €	10%
Contenidor poda 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200201	201,00 €	10%
Contenidor poda 20 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 2 tones) i el full de seguiment)	200201	315,00 €	10%
Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		83,00 €	10%
Contenidor banal 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200301/200199	255,00 €	10%
Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		145,00 €	10%
Contenidor neteja d'embornals 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, i el full de seguiment)	200306	253,00 €	10%
Taxa de tractament del residu d'embornals per tona		131,00 €	10%
Taxa envasos buits per tona	150110	720,00 €	10%
Taxa pintures per tona	80111	815,00 €	10%
Transport residus perillosos (preu per servei fins a 2 palets)		210,00 €	10%
Full de seguiment (preu per unitat)		4,00 €	21%
Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		30,00 €	21%
Contracte de tractament segons RD 553/2020, preu per unitat/codi de residu		25,00 €	21%

5.- La valoració de les ofertes és la que a continuació es detalla.

a) Millor oferta econòmica (fins a 90 punts)

Les empreses ha presentat els preus unitaris següents.

Descripció	Codi CER	TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	FOMENT DEL RECICLATGE, SA
Contenidors runa neta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170107	165,00 €	150,78 €	158,00 €
Contenidors runa bruta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170904	175,00 €	177,67 €	158,00 €



Contenedor poda 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200201	180,00 €	163,82 €	182,00 €
Contenedor poda 20 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 2 tones) i el full de seguiment)	200201	290,00 €	256,73 €	282,00 €
Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		70,00 €	67,65 €	78,00 €
Contenedor banal 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200301/200199	210,00 €	207,83 €	230,00 €
Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		120,00 €	118,18 €	130,00 €
Contenedor neteja d'embornals 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, i el full de seguiment)	200306	225,00 €	206,20 €	236,00 €
Taxa de tractament del residu d'embornals per tona		120,00 €	106,77 €	119,00 €
Taxa envasos buits per tona	150110	570,00 €	586,80 €	720,00 €
Taxa pintures per tona	80111	710,00 €	664,23 €	815,00 €
Transport residus perillosos (preu per servei fins a 2 palets)		150,00 €	171,15 €	210,00 €
Full de seguiment (preu per unitat)		3,00 €	4,00 €	4,00 €
Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		15,00 €	30,00 €	30,00 €
Contracte de tractament segons RD 180/2015, preu per unitat/codi de residu		15,00 €	25,00 €	25,00 €

L'import de l'oferta econòmica de cada empresa és:

TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL

BRIGADA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
10	Contenedors runa neta 5 m3	170107	165,00 €	1.650,00 €
94	Contenedors runa bruta 5 m3 - General	170904	175,00 €	16.450,00 €
12	Contenedor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	290,00 €	3.480,00 €
6	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		70,00 €	420,00 €
			Import IVA exclòs	22.000,00 €

ESPORTS



UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
2	Contenidors runa neta 5 m3	170904	165,00 €	330,00 €
2	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	210,00 €	420,00 €
1	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		120,00 €	120,00 €
2	Contenidor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	290,00 €	580,00 €
2	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		70,00 €	140,00 €

Import IVA exclòs 1.590,00 €

PROMOCIÓ ECONÒMICA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
5	Contenidors runa neta 5 m3	170107	165,00 €	825,00 €
15	Contenidors runa bruta 5 m3	170904	175,00 €	2.625,00 €
30	Contenidor poda 5 m3	200201	180,00 €	5.400,00 €
3	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		70,00 €	210,00 €
10	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	210,00 €	2.100,00 €
2	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		120,00 €	240,00 €
4	Contenidor neteja d'embornals 5 m3	200306	225,00 €	900,00 €
4	Taxa de tractament del residu d'embornals per tn		120,00 €	480,00 €
1	Taxa envasos buits	150110	570,00 €	570,00 €
1	Taxa pintures	80111	710,00 €	710,00 €
2	Transport residus perillosos (preus per servei fins a 2 palets)		150,00 €	300,00 €
1	Full de seguiment (preu per unitat)		3,00 €	3,00 €
2	Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		15,00 €	30,00 €
1	Contracte de tractament segons RD 180/2015, preu per unitat/codi de residu		15,00 €	15,00 €

Import IVA exclòs 14.408,00 €

Import total IVA exclòs	37.998,00 €
-------------------------	-------------

PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA

BRIGADA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
10	Contenidors runa neta 5 m3	170107	150,78 €	1.507,80 €
94	Contenidors runa bruta 5 m3 - General	170904	177,67 €	16.700,98 €
12	Contenidor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	256,73 €	3.080,76 €
6	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		67,65 €	405,90 €

Import IVA exclòs 21.695,44 €

ESPORTS



UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
2	Contenidors runa neta 5 m3	170904	150,78 €	301,56 €
2	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	207,83 €	415,66 €
1	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		118,18 €	118,18 €
2	Contenidor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	256,73 €	513,46 €
2	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		67,65 €	135,30 €
			Import IVA exclòs	1.484,16 €

PROMOCIÓ ECONÒMICA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
5	Contenidors runa neta 5 m3	170107	150,78 €	753,90 €
15	Contenidors runa bruta 5 m3	170904	177,87 €	2.668,05 €
30	Contenidor poda 5 m3	200201	163,82 €	4.914,60 €
3	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		67,65 €	202,95 €
10	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	207,83 €	2.078,30 €
2	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		118,18 €	236,36 €
4	Contenidor neteja d'embornals 5 m3	200306	206,20 €	824,80 €
4	Taxa de tractament del residu d'embornals per tn		106,77 €	427,08 €
1	Taxa envasos buits	150110	586,80 €	586,80 €
1	Taxa pintures	80111	664,23 €	664,23 €
2	Transport residus perillosos (preus per servei fins a 2 palets)		171,15 €	342,30 €
1	Full de seguiment (preu per unitat)		4,00 €	4,00 €
2	Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		30,00 €	60,00 €
1	Contracte de tractament segons RD 180/2015, preu per unitat/codi de residu		25,00 €	25,00 €
			Import IVA exclòs	13.788,37 €

Import total IVA exclòs	36.967,97 €
-------------------------	-------------

FOMENT DEL RECICLATGE, SA

BRIGADA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
10	Contenidors runa neta 5 m3	170107	158,00 €	1.580,00 €
94	Contenidors runa bruta 5 m3 - General	170904	158,00 €	14.852,00 €
12	Contenidor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	282,00 €	3.384,00 €
6	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		78,00 €	468,00 €
			Import IVA exclòs	20.284,00 €

ESPORTS



UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
2	Contenidors runa neta 5 m3	170904	158,00 €	316,00 €
2	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	230,00 €	460,00 €
1	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		130,00 €	130,00 €
2	Contenidor poda 20 m3 - Biodegradable	200201	282,00 €	564,00 €
2	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		78,00 €	156,00 €

Import IVA exclòs 1.626,00 €

PROMOCIÓ ECONÒMICA

UN.	Descripció	Codi CER	Preu	Import
5	Contenidors runa neta 5 m3	170107	158,00 €	790,00 €
15	Contenidors runa bruta 5 m3	170904	158,00 €	2.370,00 €
30	Contenidor poda 5 m3	200201	182,00 €	5.460,00 €
3	Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		78,00 €	234,00 €
10	Contenidor banal 5 m3	200301/200199	230,00 €	2.300,00 €
2	Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		130,00 €	260,00 €
4	Contenidor neteja d'embornals 5 m3	200306	236,00 €	944,00 €
4	Taxa de tractament del residu d'embornals per tn		119,00 €	476,00 €
1	Taxa envasos buits	150110	720,00 €	720,00 €
1	Taxa pintures	80111	815,00 €	815,00 €
2	Transport residus perillosos (preus per servei fins a 2 palets)		210,00 €	420,00 €
1	Full de seguiment (preu per unitat)		4,00 €	4,00 €
2	Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		30,00 €	60,00 €
1	Contracte de tractament segons RD 180/2015, preu per unitat/codi de residu		25,00 €	25,00 €

Import IVA exclòs 14.878,00 €

Import total IVA exclòs	36.788,00 €
-------------------------	-------------

Cap oferta està incursa en baixa temerària conforme el que estableix la clàusula 8a del PCAP que disposa: "Es qualificarà una oferta amb valors anormals o desproporcionats aquella que proposi un preu inferior en un 25 % a la mitjana de les ofertes econòmiques, en cas que només es presenti un licitador incorrerà en baixa temerària quan el preu ofert pel licitador sigui inferior en més del 30%.

Es prendrà com a valor de l'oferta econòmica de la licitació el resultat de multiplicar els preus màxims pel volum de subministraments previstos a la clàusula 5a d'aquest plec, i l'import de l'oferta de cada licitador serà el mateix resultat, però multiplicant pels preus oferts.". En conseqüència, per incórrer en baixa temerària l'import de l'oferta econòmica hauria de ser inferior a 27.938,49 € IVA exclòs i, l'import de l'oferta econòmica de cada empresa IVA exclòs és:

Empresa	Import oferta econòmica
---------	-------------------------



	IVA exclòs
TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	37.998,00 €
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	36.967,97 €
FOMENT DEL RECICLATGE, SA	36.788,00 €

Puntuació obtinguda en aquest apartat:

Empresa	Puntuació
TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	87,13
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	89,56
FOMENT DEL RECICLATGE, SA	90,00

b) Millor descompte a aplicar sobre els preus d'altres serveis del catàleg general (fins a 10 punts)

Les empreses han presentat els següents descomptes:

Empresa	Descompte	Observacions
TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	Ha presentat un descompte del 15%	Ha presentat el catàleg que inclou els preus unitaris
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	Ha presentat un descompte del 25%	Ha presentat el catàleg que inclou els preus unitaris
FOMENT DEL RECICLATGE, SA	Ha presentat un descompte del 20%	Ha presentat el catàleg que inclou els preus unitaris

Puntuació obtinguda en aquest apartat:

Empresa	Puntuació
TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	6
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	10
FOMENT DEL RECICLATGE, SA	8

6.- La puntuació total és la següent.

Empresa	Puntuació
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA	99,56
FOMENT DEL RECICLATGE, SA	98,00
TECNOLOGIA MEDIO AMBIENTE GRUPO F. SANCHEZ, SL	93,13

Conclusió:

Examinades les ofertes i tenint en compte els criteris de valoració, proposo la següent adjudicació:

☐ **PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, SA (NIF A59202861)** pels següents preus unitaris:

Descripció	Codi CER	Preu unitari IVA exclòs	IVA
------------	----------	-------------------------	-----



Contenidors runa neta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170107	150,78 €	10%
Contenidors runa bruta 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu i el full de seguiment)	170904	177,67 €	10%
Contenidor poda 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200201	163,82 €	10%
Contenidor poda 20 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 2 tones) i el full de seguiment)	200201	256,73 €	10%
Taxa tractament residu poda per tona (per excés de pes)		67,65 €	10%
Contenidor banal 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, gestió del residu (fins a 1 tona) i el full de seguiment)	200301/200199	207,83 €	10%
Taxa tractament residu banal per tona (per excés de pes)		118,18 €	10%
Contenidor neteja d'embornals 5 m3 (Inclou col·locació i retirada del contenidor, transport, i el full de seguiment)	200306	206,20 €	10%
Taxa de tractament del residu d'embornals per tona		106,77 €	10%
Taxa envasos buits per tona	150110	586,80 €	10%
Taxa pintures per tona	80111	664,23 €	10%
Transport residus perillosos (preu per servei fins a 2 palets)		171,15 €	10%
Full de seguiment (preu per unitat)		4,00 €	21%
Notificació prèvia (preu per unitat- vigència 3 anys)		30,00 €	21%
Contracte de tractament segons RD 553/2020, preu per unitat/codi de residu		25,00 €	21%

El descompte a aplicar sobre els preus d'altres serveis del catàleg general és del 25%.

Cerdanyola del Vallès, a data de la signatura electrònica

La cap de Compres
Ma Pau Cano Ojaos

